
1

Neugierig?
Schauen Sie rein!

Werbeerfolge durch nützliche 
und nachhaltige Qualität.

Sie sind es uns wert. 

26
. 

Ed
iti

on

M
a

d
e

 i
n

 G
e

r
m

a
n

y



2 3

 Unterwegs
      On the way
	 6	ff.

 Alltag
      Everyday
	 20	ff.

  Büro
      Office
	 44	ff.

  Spiel & Sport
      Fun & Sports
	 50	ff.

 1 |

 2 |

 3 |

 4 |

Maximale Werbefläche in Millimeter

Maximum advertising space in millimeters

Gewicht in Gramm  

Weight in grams

Maße in Millimeter

Dimensions in millimetersMM

Farbvarianten

Colours

Qualität und Zuverlässigkeit „Made in Germany“ 

Seit der Gründung in 1997 ist das westfälische Geseke Sitz der Firma PROMOWOLSCH. 

PROMOWOLSCH bleibt aber nicht nur dem Standort treu verbunden, sondern auch seinem Bekenntnis zum „Made in Germany“. 
Dem Trend vieler Unternehmen, wegen vermeintlich günstigerer Produktionskosten in China, Indien oder Vietnam zu produzieren, 
widersetzen sich die Westfalen ganz bewusst. Sie erkennen einen viel zu hohen Aufwand in Qualitätssicherung und Logistik bei der 
Produktion in sogenannten Billiglohnländern. Außerdem könne die Einhaltung europaweit geltender sozialer Standards, Richtlinien 
und Verordnungen, wie beispielsweise REACH, in der Regel nur bei innereuropäischen Produktionen verlässlich gewährleistet wer-
den. Daher fertigt das Unternehmen seit seiner Gründung nahezu 100 Prozent des Sortiments in Deutschland. Die Produkte haben 
so kurze Lieferzeiten und im Lauf der Produktionskette kurze Wege zurückgelegt. Kurze Lieferwege bedeuten eine geringere Umwelt-
belastung; nachhaltig und umweltfreundlich produziert bei gleichbleibend hoher Qualität. 

So kann sich Firmenchef Wolfgang Schmidt freuen, dass sich seine Kunden für seine Produkte und die dahinterstehenden Werte ent-
scheiden. Denn niedrigere Preise schaffen häufig nur kurzfristige Zufriedenheit, über gute Qualität zu fairen Preisen freuen sich die 
Kunden sehr lange.

Wir arbeiten „partiell“ mit der Lebenshilfe zusammen. 
Wir arbeiten nicht mit Kindern.
Wir arbeiten mit Öko-Strom.
Wir nutzen Fo to vol ta ik.
Wir recyceln dort, wo es ökonomisch sinnvoll ist.
Wir produzieren REACH-konform.
Wir verarbeiten keine Phthalate.
Alle unsere eingesetzten Kunststoffe sind lebensmittelphysiologisch einwandfrei.
Ausschließlich schadstofffreie Pigmente kommen bei uns zum Einsatz.
Wir arbeiten kosteneffizient und lassen die großen Zertifizierungsunternehmen unsere Kostenstruktur nicht in Frage stellen.

Quality and reliability „Made in Germany“ 

From the day the company was founded in 1997, PROMOWOLSCH‘s headquarters have been in Geseke in Westphalia.

But PROMOWOLSCH is not only faithful to the location but also to a clear commitment to manufacturing in Germany. The trend at 
many companies to chase cheap production costs – to China, India, or Vietnam – was never an option for PROMOWOLSCH. They 
realize extremely high costs for quality assurance and logistics while manufacturing in so-called low-wage countries. Added to this is 
the fact that social standards, directives, and regulations that apply across Europe, such as REACH, can typically only be relied upon 
for production locations within Europe. That is precisely the reason why the company produces nearly 100 percent of its products in 
Germany  since the founding. The products have short lead times and travel just a short distance through the production chain. Short 
supply paths mean less environmental impact, produced sustainably in an environmentally friendly manner, with consistently high 

quality.

CEO Wolfgang Schmidt can be proud that his customers have chosen his products and the values that he and his staff represent. 
Lower prices are often satisfactory only for the short term, but customers appreciate good quality at fair prices over the long haul.

We work „partially“ with the non-profit Lebenshilfe.
We do not work with children.

We work with green electricity.

We use photo voltaics.

We recycle where it makes economic sense.

We produce in compliance with REACH.
We do not process phthalates.

All our used plastics are food-physiologically impeccable.
We only use pollution-free pigments.
We work cost-effectively and do not let the large certification companies contest our cost structure.



4 5

Verantwortung übernehmen

Für ein zukunftsorientiertes Unternehmen ist es selbstverständlich, die Qualität, den Service und somit die Kunden-

zufriedenheit stets auf dem höchsten Niveau zu führen. Unter Berücksichtigung des sozialen Wertewandels gehört zur 
ganzheitlichen Betrachtung erfolgreicher Unternehmen auch die Einhaltung sozialer Verhaltensweisen im täglichen Ge-

schäftsleben. 

Es ist in unserer Verantwortung, menschenwürdige und umweltverträgliche Arbeitsbedingungen sicherzustellen. Das 
bedeutet z.B. die Einhaltung von Arbeitnehmerrechten, das Verbot von Kinder- und Zwangsarbeit sowie den verantwor-
tungsbewussten Umgang mit der Natur und ihren Ressourcen.

We assume responsibility

For a company focused on the future, it almost goes without saying that quality, service and, by extension, customer loy-
alty, should always be maintained at the highest level. The holistic viewpoint of any successful company must encompass 
seamless observance of social modes of behaviour in the daily conduct of its business. 

The scope of our sense of responsibility extends to the assurance of environmentally compliant working conditions that 
are truly worthy of our employed staff. That translates into things like respect for employee rights, the prohibition of child 
labour and forced labour, as well as a responsible attitude towards our natural world and its resources. We put our name 
on the line when it comes to achievement of these objectives. 

BSCI (Business Social Compliance Initiative)
The BSCI is a leading business-driven initiative supporting retailers, importers and 
brands to improve working conditions in supplying factories  worldwide.

Amfori
Amfori is the leading business association of European and international commerce 
that promotes the values of free trade and sustainable supply chains. 

ServiceQualität Deutschland
ServiceQualität Deutschland  is the Quality Management System for optimisation of 
the enterprise quality and the increase of the customer satisfaction. The companies 
who carry Q have intensely challenged the subjects, service and quality, continually 
working on their improvement and were certificated for it.  

GWW e.V.
The membership in the GWW e.V. represents the obligation to recognise and respect 
the Code of Conduct of the German promotional products industry.

Belgian Association of Promotional Products
The membership to the Belgian association BAPP requires compliance with the regu-
lations and standards defined by the group.

Promotional Product Institut
With its 6,000 members, the Promotional Product Institute (PSI) is the largest corpo-
rate network in the promotional products industry in Europe.

BSCI	(Business	Social	Compliance	Initiative)
Die BSCI ist eine wirtschaftsgetriebene Plattform zur Verbesserung der sozialen Stan-

dards in einer weltweiten Wertschöpfungskette. 

Amfori
Der Verband des europäischen und internationalen Handels engagiert sich für Han-

delsfreiheit und verantwortungsbewusstes Handeln. Mitglieder verpflichten sich, die 
politischen und rechtlichen Rahmenbedingungen für den Handel stets zu verbessern.

ServiceQualität Deutschland
ServiceQualität Deutschland ist das Qualitätsmanagementsystem zur Optimierung 
der Unternehmensqualität und Erhöhung der Kundenzufriedenheit. Betriebe, die 
das Q als Signet tragen, haben sich mit den Themen Service und Qualität intensiv 
auseinandergesetzt, arbeiten an stetiger Verbesserung und wurden dafür zertifiziert. 

GWW	e.V.
Mit der Mitgliedschaft im Gesamtverband der Werbeartikel-Wirtschaft e.V. geht die 
Verpflichtung einher, den Ehrenkodex der deutschen Werbeartikelwirtschaft anzu-

erkennen und einzuhalten.

Belgian	Association	of	Promotional	Products
Die Zugehörigkeit zum belgischen Werbeartikelverband BAPP setzt die Wahrung der 
von der Interessenvertretung definierten Regularien und Standards voraus.

Promotional	Product	Institut
Das Promotional Product Institut (PSI) ist mit seinen 6.000 Mitgliedern das größte 
Unternehmensnetzwerk der Werbeartikelwirtschaft in Europa.



www.promogoodies.de

6 7

Der Umwelt zuliebe nachhaltig verpacken:
Statt Polybeutel zum Wegwerfen: die Verpackung aus Recycling-Karton 
„Made in Germany“, die als Parkscheibe (gemäß StVO inkl. 4c-Druck) ver-
wendet werden kann!
Eco-friendly packaging for the sake of our environment:
Usage of recycled cardboard packaging “Made in Germany” – instead of 
throwing away plastic bags. The packaging can be used as a parking disc 
(according to StVO incl. 4c print)!

113
Fight for Nature 28 141x109

Eiskratzer (Art. 413) separat.       Ice scraper (art. 413) separately.

MM

141x109x36

Design-Eiskratzer/Eishobel aus zwei Komponenten mit extragroßer Werbefläche. Die Anordnung und die Winkel der Hobel wurden in einem wissen-

schaftlichen Institut erforscht und festgelegt, um ein optimales Brechen des Eises zu erreichen.
Design ice scraper/ice planer of two components with extra-large advertising space. The arrangement and angles of the planes were researched and 
determined in a scientific institute in order to achieve an optimal breaking of the ice. 

900
Titan 103 40x30x60

MM

252x105x30

900-AT
Extraordinaire 107 40x30x60

MM

252x105x30

Design-Eiskratzer/Eishobel aus zwei Komponenten mit extragroßer Werbefläche. Mit Messingklinge. 
Design ice scraper/ice planer of two components with extra-large advertising space. With brass blade.



www.promogoodies.de

8 9

Die äußerst stabilen und perfekt in der Hand liegenden Eiskratzer 2K, 2K-Alpenrambo, 2K-Öko und 2K Öko-Alpenrambo sind aufgrund 
ihrer der Autoscheibe angepassten konkaven Form der Kratzfläche bestens geeignet, Eis ohne Kratzer von den Autoscheiben zu entfer-
nen. Für dickeres Eis auf den Scheiben und in höheren Lagen eignet sich der Eiskratzer Alpenrambo perfekt. Durch die Messingklinge 
können mit ihm dicke Schichten Eis und Schnee schnell und einfach entfernt werden. Die Eiskratzer 2K-Öko und 2K Öko-Alpenrambo sind 

aus überwiegend recyceltem Kunststoff produziert.

Die Design-Eiskratzer sind aus zwei Komponenten hergestellt.

Sämtliche 2K-Eiskratzer werden in Zusammenarbeit mit dem „Lebenshilfe“-Betrieb Südpfalz-

werkstatt hergestellt. Die Eiskratzer werden hier von Menschen mit Behinderungen gefertigt. 
Die Produkte sind solide und nachhaltig – und die Arbeit schenkt diesen Menschen eine wert-
volle Beschäftigung. 

The sturdy and handy 2K, 2K-Alpenrambo, 2K-Öko und 2K Öko-Alpenrambo ice scrapers are perfectly suited for removing ice from the car 
windows without scratching, thanks to the concave shape of the scraper surface. For thicker ice on the car glasses and at higher altitu-
des, the ice scraper Alpenrambo is perfect. The brass blade allows thick layers of ice and snow to be removed quickly and easily. The ice 
scrapers 2K-Öko and 2K Öko-Alpenrambo are mainly made of recycled plastic. 

The design ice scrapers are made of two components.

Both 2K and 2K-Alpenrambo as well as 2K-Öko and 2K Öko-Alpenrambo are produced in  
cooperation with the „Lebenshilfe“ company Südpfalzwerkstatt. The ice scrapers are made here 
by people with disabilities. The products are solid and sustainable – and the work gives these 
people valuable employment.

Design-Eiskratzer aus zwei Komponenten mit breiter Kratzkante 
und Eisbrecher-Zacken.

Farbvarianten:

413
2K 62 70x10

MM

207x95x27

Schwarz +   Grau, Gelb, Orange, Rot, Blau, 
Neongelb, Neongrün, Neonpink, 
Neonblau, Türkis, Schwarz

Anthrazit + Grau, Hellgrau, Grün, Lime, Blau, 
Pink, Magenta, Lila, Hellblau

Weiß + Gelb, Rot, Blau, Schwarz
Metallic-Blau + Schwarz

Rot + Grau

Gelb + Schwarz

Black +   Grey, Yellow, Orange, Red, Blue, 
Neon Yellow, Neon Green, Neon 
Pink, Neon Blue, Turquoise, Black

Anthracite + Grey, Light Grey, Green, Lime, Blue, 
Pink, Magenta, Purple, Light Blue

White + Yellow, Red, Blue, Black

Metallic Blue + Black

Red + Grey

Yellow + Black

Designer ice scraper made from two components with a wide 
scratching edge and icebreaker prongs.

Colour variants:

schwarz + grau (413-01)
black + grey (413-01)

schwarz + gelb (413-02)
black + yellow (413-02)

schwarz + orange (413-03)
black + orange (413-03)

schwarz + rot (413-04)
black + red (413-04)

schwarz + blau (413-05)
black + blue (413-05)

schwarz + türkis (413-36)
black + turquoise (413-36)

©
12

3r
f.c

om
/Je

an
-M

ar
ie 

Gu
yo

n



www.promogoodies.de

10 11

anthrazit + grau (413-06)
anthracite + grey (413-06)

anthrazit + hellgrau (413-07)
anthracite + light grey  (413-07)

anthrazit + grün (413-08)
anthracite + green (413-08)

anthrazit + lime (413-09)
anthracite + lime (413-09)

anthrazit + blau (413-10)
anthracite + blue (413-10)

anthrazit + pink (413-11)
anthracite + pink (413-11)

anthrazit + magenta (413-12)
anthracite + magenta (413-12)

anthrazit + violett (413-13)
anthracite + purple (413-13)

anthrazit + hellblau (413-14)
anthracite + light blue (413-14)

413
2K 62 70x10

MM

207x95x27

metallic-blau + schwarz (413-39)
metallic blue + black (413-39)

gelb + schwarz (413-42)
yellow + black (413-42)

neongelb + schwarz (413-26)
bright yellow + black (413-26)

neongrün + schwarz (413-27)
bright green + black (413-27)

neonpink + schwarz (413-28)
bright pink + black (413-28)

neonblau + schwarz (413-29)
bright blue + black (413-29)

weiß + gelb (413-20)
white + yellow (413-20)

weiß + rot (413-21)
white + red (413-21)

weiß + blau (413-22)
white + blue (413-22)

weiß + schwarz (413-23)
white + black (413-23)

rot + grau (413-41)
red + grey (413-41)

©
12

3r
f.c

om
/tr

en
do

bj
ec

ts



www.promogoodies.de

12 13

Design-Eiskratzer aus zwei Komponenten mit breiter Kratzkante 
und Eisbrecher-Zacken. Mit Messingklinge (nur für Glas).

Farbvarianten:

413-AT
2K-Alpenrambo 65 70x10

MM

210x95x27

Schwarz +   Grau, Gelb, Orange, Rot, Blau, 
Türkis

Anthrazit + Grün, Lime, Blau
Weiß + Rot, Blau

Neonblau + Schwarz
Metallic-Blau + Schwarz

Metallic + Schwarz
Metallic-Grau + Schwarz

Black +   Grey, Yellow, Orange, Red, Blue, 
Turquoise

Anthracite + Green, Lime, Blue

White + Red, Blue

Neon Blue + Black

Metallic Blue + Black

Metallic + Black

Metallic Grey + Black

Designer ice scraper made from two components with a wide scratching 
edge and icebreaker prongs. With brass blade (only for glass).

Colour variants:

schwarz + grau (413-AT-01)
black + grey (413-AT-01)

schwarz + gelb (413-AT-02)
black + yellow (413-AT-02)

schwarz + rot (413-AT-04)
black + red (413-AT-04)

schwarz + blau (413-AT-05)
black + blue (413-AT-05)

schwarz + türkis (413-AT-36)
black + turquoise (413-AT-36)

neonblau + schwarz (413-AT-29)
neon blue + black (413-AT-29)

metallic grau + schwarz (413-AT-24)
metallic grey + black (413-AT-24)

metallic + schwarz (413-AT-25) 
metallic + black (413-AT-25)

weiß + rot (413-AT-21)
white + red (413-AT-21)

weiß + blau (413-AT-22)
white + blue (413-AT-22)

413-Ö
2K-Öko 62 70x10

MM

207x95x27

Design-Eiskratzer aus überwiegend recyceltem Kunststoff mit breiter 
Kratzkante und Eisbrecher-Zacken. 
Designer ice scraper made from two components with a wide scratching 
edge and icebreaker prongs. Mainly made of recycled plastic. 

Design-Eiskratzer aus überwiegend recyceltem Kunststoff mit breiter 
Kratzkante und Eisbrecher-Zacken. Mit Messingklinge (nur für Glas).
Designer ice scraper made from two components with a wide scratching 
edge and icebreaker prongs. Mainly made of recycled plastic. With brass 
blade (only for glass).

413-AT-Ö
2K Öko-Alpenrambo 65 70x10

MM

210x95x27



www.promogoodies.de

14 15

Eiskratzer mit durchscheinender Kratzkante. 
Ice scraper of translucent plastic.

411
Transluzent 64 25x25

60x10

MM

185x77x13

     Auch in weiß/rot.     
Also available in white/red.

Eiskratzer mit großer Werbefläche. 
Ice scraper with large advertising space.

450
Whitie 53 30x15

MM

210x110x20

115
Alaska 18 Δ 70

MM

119x106x3

Flacher Eiskratzer mit Zackenkante.
Flat ice scraper with jagged edge.

124
Sympathie 8 60 Ø

MM

105x79x2

118
Pocket 10 70x40

MM

83x53x2

Idealer Mailing-Verstärker: Der Eisbrecher passt in den Briefumschlag. 
Mailing ice breaker. Fits in the envelope.

Eiskratzer im Vistitenkartenformat.
Ice scraper in business card‘s format.

Eiskratzer. Auch als Türklinkenschild oder Türstopper nutzbar. Transluzent-Blau.
Ice scraper. Also usable as door handle sign 
or door stopper. Translucent-blue.

168
Attention 30 65x40

MM

120x80x20

     Ausziehbar.     
         Extendible.

441
Yeti 169 100x15

MM

480/680x196x100

Schneebesen mit 

Teleskopgriff, 
ausziehbar von 40 
bis 60cm.
Telescoping snow 
broom, extendible 
from 40 to 60cm.

410a
New-Witch 140 50x40

MM

390x135x15

Schneebesen, auch als 
Eiskratzer einsetzbar. 

Snow broom/ice scraper.

Eiskratzer mit Polyester-Handschuh, 
innen weich gefüttert. Druck auf 
Handschuh auf Anfrage. 
Ice scraper with glove made from poly-
ester, soft and cuddly lined. Print on the 
glove on request.

Eiskratzer mit Polyester-Handschuh, innen weich gefüttert. 
Ice scraper with glove made from polyester, soft and cuddly lined.

Eiskratzer mit Softshell-Handschuh, wasserabweisend 
und atmungsaktiv, wärmendes & weiches Futter. 
Druck auf Handschuh auf Anfrage.

119-NOR
Glove-NorRed 78 60x15

MM

170x300x10

119
Glove 78 60x15

MM

170x300x10
440
Big Glove 112 30x15

MM

420x150x5

Kratzer 
Scraper

Kratzer 
Scraper

Ice scraper with glove 
made from breathable, 
waterrepellent and 
thermally insulating 
softshell. Print on the 
glove on request.

©
12

3r
f.c

om
/tr

en
do

bj
ec

ts



www.promogoodies.de

16 17

Parkscheibe mit weißer Rückwand – gem. 
StVO, mit Eiskratzer und Gummilippe.
Parking disc with white back – according to 
traffic regulations, with ice scraper and rubber 
lip.

114
Europa 70 80x120

MM

122x154x9

114-AT
Europa-AT 70 80x120

MM

122x154x9

Parkscheibe mit weißer Rückwand – gem. 
StVO – mit 1/4-Stunden-Taktung, Eiskratzer 
und Gummilippe. 
Parking disc with white back – according to 
traffic regulations, with 1/4 hrs, ice scraper and 
rubber lip.

114-CH
Europa-CH 70 80x120

MM

122x154x9

Parkscheibe mit weißer Rückwand – gem. StVO, 
mit Eiskratzer und Gummilippe, dreisprachig.
Parking disc with white back – according to traffic 
regulations, with ice scraper and rubber lip, trilingual.

Parkscheibe mit zwei roten Einkaufswagenchips – 
gem. StVO, mit Eiskratzer und Gummilippe. Chips ab 
1.000 Stück auch in anderen RAL-Farben erhältlich. 
Parking disc with two red trolley tokens – according to 
traffic regulations, with ice scraper and rubber lip. From 
1,000 pieces tokens are available in other colours (according 
to RAL).

Parkscheibe mit drei roten Einkaufswagenchips – gem. 
StVO, mit Eiskratzer und Gummilippe. Chips ab 1.000 
Stück auch in anderen RAL-Farben erhältlich. 
Parking disc with three red trolley tokens – according to 
traffic regulations, with ice scraper and rubber lip. From 
1,000 pieces tokens are available in other colours (according 
to RAL).

Parkscheibe mit 1 Einkaufswagen-

chip (rot) und 1 Reifenprofilmesser 
(gelb). Chips/Reifenprofilmesser ab 
1.000 Stück auch in anderen RAL-Far-
ben erhältlich. 
Parking disc with 1 token (red) and 1 tyre 
profile tester (yellow). From 1,000 pieces 
token/tester are available in other co-
lours (according to RAL).

Farbe der Rückseite: Weiß. 
Ab 1.000 Stück andere Rückseitenfarben auf Anfrage. 
Back colour: White. 
From 1,000 pieces other back colours 
on demand.

„Ankunftszeit“	in	verschiedenen	Versionen:
„Time of arrival“ in various versions:

• Deutschland  

• Belgien  

• Schweiz  

• International 

Ab	1.000	Stück	andere	Sprachen	auf	Anfrage.	Alle	Parkscheiben	sind	ultraschallver-
schweißt,	was	sie	extrem	stabil	macht.	
From 1,000 pieces other languages on demand. All parking discs are ultrasonically welded, 
which makes them extremely sturdy.

deutsch 

nederlands-français-deutsch

deutsch-français-italiano

english-deutsch-français-nederlands

Art.-Nr.	114-04

Art.-Nr.	114-44

Art.-Nr.	114-54

Art.-Nr.	114-34

114-50
Europa Chip 74 80x120

MM

122x154x9

114-60
Triple Chip 75 80x100

MM

122x154x9

114-70
Chip&Proof 80 80x100

MM

122x154x9

©
12

3r
f.c

om
/O

lek
sa

nd
r L

ut
se

nk
o



www.promogoodies.de

18 19

Themobecher mit  Deckel (inkl. Trinkloch). Offset-Papiereinleger (UV-verschweißt) für eine Rundum-Werbefläche. Füllmenge: ca. 350 ml. 
– Innenbecher und Außenbecher ergeben zusammen den Thermoeffekt. Lebensmittel-physiologisch einwandfreier Quali-
täts-SAN-Kunststoff! Hohe Nachhaltigkeit durch Produktion in Deutschland, durch REACH-konformes Material und durch 
die Langlebigkeit des Produktes (schwer zerbrechlich).

Thermo mug with lid (incl. hole). Offset-
insert (UV welded) for an all-around 

advertising surface. Capacity: ap-
prox. 350 ml. – The thermos effect 
is realized with an inner and outer 
mug. High quality food-safe “SAN” 
plastic! High sustainability is given 

by production in Germany, by using 
REACH-compliant material and by the 

longevity of the product (do not break).

343
Costa Rica 121

Vollflächig auf Offset-Einleger 
Whole space on offset inlay

MM

148x80 Ø
345
Costa Rica 113

Vollflächig auf Offset-Einleger 
Whole space on offset inlay

MM

148x80 Ø

Themobecher mit  Henkel und Deckel.
Thermo mug with handle and lid. 

Thermobecher mit Deckel. Passt in jede Autohalterung!
Thermo mug with lid. Fits in every cup holder! 

Gurtschneider – wird auf den Gurt aufgesteckt und ist bei Bedarf 
blitzschnell greifbar! Die hochwertige Klinge durchtrennt im 
Notfall ohne Kraftaufwand den Gurt. 
The belt cutter can be fixed on the seat 
belt and is reached as quickly as 
needed! The high quality bla-
de cuts through the belt in an 
emergency without effort.

958
Belt 26 30x25

MM

104x53x11

419
Kappe 20 40 Ø

28x40

MM

56 øx62
671
Ghost 34 30x20

MM

70x55

129
Mailing 5 5x50

MM

60x68x3

406
Change 16 10x90

(4x)

MM

118x17

719
Slick 9 20x20

MM

90x30
784
Auto 8 25x35

MM

60x32

Notizklammer mit EK-Chip und Klebepunkt auf der Rückseite. 
Note clip with trolley token and adhesive point on the back.

Schutzkappe für Anhängerkupplungen.
Protective cap for trailer hitches.

Mini-Reifenmarkierung mit Gravur „VR/VL/HR/HL“. 
Ideal als Mailingartikel.
Mini tyre marker with engraving „front right/front left/right 
rear/left rear“. Perfect for all direct mailing activities.

Reifenmarkierung mit Gravur 
„VR/VL/HR/HL“.
Tyre marker with engraving „front right/front 
left/right rear/left rear“. 

Schlüsselanhänger mit Reifen-Emblem, 
EK-Chip und Schlüsselring.
Keyring with tyre emblem and token.

Schlüsselanhänger mit EK-Chip. 
Keyring with token.



www.promogoodies.de

20 21

MM MM

55mm

70m
m45mm

830
Moon 9 20x20

90mmSchlüsselanhänger mit Smiley-Emblem 
inkl. Einkaufswagenchip & Schlüsselring.
Smiling keyring with trolley token.

Schlüsselanhänger mit Einkaufs-

wagenchip & Schlüsselring.
Keyring with trolley token.      

60m
m

90mm

721
Fleur 9 20x20

722
Shamrock 9 20x20

717
Herz 9 20x20

799
Bobbele 8 15x18

Schlüsselanhänger inkl. Einkaufs-

wagenchip & Schlüsselring.
Keyring with trolley token.

Schlüsselanhänger mit Einkaufs-

wagenchip & Schlüsselring.
Keyring with trolley token.      

Schlüsselanhänger mit Einkaufs-

wagenchip & Schlüsselring.
Keyring with trolley token.      

617
Herz 8 20x27

Schlüsselanhänger mit Einkaufs-

wagenchip & Schlüsselring.
Keyring with trolley token.      

935
Doppelhaus 9 35x20

Schlüsselanhänger mit 2 Einkaufswagenchips. 
Keyring with 2 trolley tokens.

40
m

m

684
Little	Home 5 30x20

Schlüsselanhänger mit Einkaufs-

wagenchip & Schlüsselring.
Keyring with trolley token.      

941
2 Hearts 5 20x10

Einkaufswagenchiphalter mit 2 EK-Chips.
Two trolley tokens with holder.      

70mm

768
Weitblick 16 50x25

Schlüsselanhänger mit Lupe und Einkaufs-

wagenchip. 
Keyring with magnifying glass and trolley 
token.

977
Mutation 14 20x40

Einkaufswagenauslöser, Schlüsselanhänger & Chip – transluzent. 
Shopping trolley release, keyring & trolley token – translucent.

Schlüsselanhänger inkl. Einkaufswagenchip & 
Schlüsselring. Keyring with trolley token.

681
Fuß 8 35x24

809
Zahn 8 30x18

Schlüsselanhänger inkl. Ein-

kaufswagenchip & Schlüsselring. 
Keyring with trolley token.

MM MM

MM MM

60x50 45x45x5

90x30 90x30 90x30
MM

MM

90x30x6

MM

62x34x7

40x33
MM

57x47x3 70x35

MM

55x40x5
MM

80x32

MM

85x32x7

889
Tresor 17 20x30

MM

68x48x10

Schlüsselanhänger + Universalbox – Farben untereinander mischbar. 
Keyring + universal box – colours can be mixed with each other.

©123rf.com/stocksolutions



www.promogoodies.de

22 23

MM

997
Saturn 30 a.A.

o.r.

62mmDesign-Schlüsselanhänger. 
Design keyring.

365-DE
Germany 1 20 Ø

365-CH
Switzerland 1 20 Ø

365-NL
Netherlands 1 15 Ø

Einkaufswagenchip, Pfand, Wertmarke. Größe: 
1,- Euro. Ab 5.000 Stück andere Farben nach 
RAL möglich. 
Trolley token, pledge. Size: one-euro coin. From 
5,000 pcs. other colours (according to RAL) avai-
lable.

Einkaufswagenchip, Pfand, Wertmarke. Größe: 
1,- CHF. Ab 5.000 Stück andere Farben nach RAL 
möglich. 
Trolley token, pledge. Size: one CHF coin. From 
5,000 pcs. other colours (according to RAL) 
available.

Einkaufswagenchip, Pfand, Wertmarke. Größe: 
0,50 Euro. Ab 5.000 Stück andere Farben nach 
RAL möglich. 
Trolley token, pledge. Size: fifty-cent piece. From 
5,000 pcs. other colours (according to RAL) avai-
lable.

896
Rom 9 15x15

35x9
15 Ø

Einkaufswagenlöser mit Einkaufswagenchip & Schlüsselanhänger. 
Shopping trolley release with trolley token & keyring. Mit verschiedenen Symbolen.     With different symbols.

970
Key-Charly 6 30x20

Einkaufswagenlöser mit 
Schlüsselanhänger. 
Shopping trolley release 
with keyring.

974
Pandemie-Fighter 16 40x10

Multifuntionshaken: Kontaktloses Öffnen von Türen, kontaktloses Bedienen von Tasten möglich; 
nutzbar als Einkaufswagenlöser. Der Chip dient als Einkaufswagenchip. 
Multifunctional tool: contactless opening of doors, contactless operation of buttons possible; usable 
as a shopping cart solver. The chip serves as a shopping cart chip.

687
Rastelli 15 35x24

Schlüsselanhänger mit 

Flaschenöffner und Ein-

kaufswagenchip. 
Keyring with bottle ope-
ner and trolley token.

712
Wolli 16 25x25

Schlüsselanhänger mit Fla-

schenöffner und Einkaufs-

wagenchip. 
Keyring with bottle opener 
and trolley token.

635
Knacki 24 20x10

763
Rote Socke 22 40x25

607
House 23 45x35

Kappen-“Knacki“ mit Schlüsselanhänger. 
Keyring with bottle opener. 

160
Kling-Klong 38 60x10

Flaschenöffner/Kapselheber. 
Bottle opener/cap lifter.

Flaschenöffner/Kapselheber. 
Bottle opener/cap lifter.

606
Shirt 24 40x38

Flaschenöffner/Kapselheber. 
Bottle opener/cap lifter.

Flaschenöffner/Kapselheber. 
Bottle opener/cap lifter.

795
Beth 64 30x25

601
Ey Man 59 22x17

Wackel-Flaschenöffner. 
Wobbling bottle opener.

Wackel-Flaschenöffner. 
Wobbling bottle opener.

Ab 1.000 Stück.     
From 1,000 pieces.

Ab 1.000 Stück.     
From 1,000 pieces.Ab 1.000 Stück.     

From 1,000 pieces.

MM

85x33x5

MM

28 Ø
MM

28 Ø
MM

28 Ø

MM

62x34x15
MM

71x34x2
MM

80x40

MM

135x65x7
MM

50x80

MM

68x47x27
MM

140x42x9

100x48
MM

78x80x5

MM

90x58x7

MM

81x49x49
MM

85x46

Drehverschlussöffner, Sauberkeitsverschluss & 
Kapselheber. 
Bottle opener & bottle cap, 
cap lifter.

223
Thron 42 30x25

MM

95x49x63

©123rf.com/olegdoroshin



www.promogoodies.de

24 25

  Ab 3.000 Stück andere Symbole möglich.     Other symbols possible from 3,000 pieces.

652
Duo 20 54x30

Flaschenöffner/-verschluss. 
Bottle opener/cap.

Tennisball Slick

SunnyFootball

Smile

730
Industry 31 55x15

40x15

55x15

Flaschenöffner/-verschluss. 
Bottle opener/cap.

LKW

Haus

40x15

662
Zeitlos 31 55x30

Flaschenöffner/-verschluss. 
Bottle opener/cap.

Flaschenöffner/-verschluss in Buchform. 
Book-shaped bottle opener/cap.

767
Bestseller 35 35x70

Klassischer Flaschenöffner mit 3 
Funktionen: Kapselheber, Wiederver-
schluss & Drehverschlussöffner.
Three uses: opens crown caps and screw 
tops and is bottle cap.

253
Tremolo 22 50x35

979
Mobile 31 auf Anfrage

on request

Flaschenöffner/-verschluss in Handyform. 
Mobile-shaped bottle opener/cap.

863a
Robin 51 30x30

Flaschenöffner/-verschluss. 
Bottle opener/cap.

Ab 500 Stück.     
From 500 pieces.

Flaschenöffner in Kronkorkenform mit 
herausnehmbarem Wiederverschluss.
Crown cap-shaped bottle opener. Cap 
removable.

661
Crown 27 40x30

Flaschenöffner. 
Bottle opener.

658
Turn	Play 24 55x25

Flaschenöffner. 
Bottle opener.

966
Cap Catcher 80 60x10

Ab 1.000 Stück.     
From 1,000 pieces.

Flaschenöffner. 
Bottle opener.

602
The Hammer 34 45x22

Flaschenöffner. 
Bottle opener.

603
Tool 54 60x17

Ringschlüssel für Kronkorken und 
diverse Drehverschlüsse. Opens crown 
caps and screw tops.

663
16er 18 38x18

Kapselheber und Drehverschlussöffner in 
Lichtschalter-/Steckdosenform. 
Opens crown caps and screw tops in light 
switch/socket look.

886
Trump 38 35x35

Flacher Flaschenöffner, ideal als Mailing-Artikel. 
Mailing bottle opener, fits 
in the envelope.

957
Flat 30 48x27

91mm

Beidseitige Wer-
befläche.     
Advertising 
space on both 
sides.

         2x

         48x27mm

972
Helping Hand 30 30x26

Der Flaschenöffner, der Heizungen entlüftet. The  bottle opener which is able to bleed the radiator.

870
Spar-Car 31 37x20

Heizungsentlüfter & Flaschenöffner. 
Heating vent and bottle opener.

MM

92x35

MM

90x40
MM

90x40

MM

80x45
MM

90x40

MM

50x15x112
MM

41x93x10

MM

120x45
MM

160, 30 Ø
MM

75 Ø

MM

122x55x22
MM

88x45x34
MM

117x40

MM

91x41x6
MM

85x45x13
MM

114x51x16

MM

90x44x9

Ab 2.000 
Stück.     
From 2,000 
pieces.

Ab 2.000 
Stück.     
From 2,000 
pieces.



www.promogoodies.de

26 27

888
Platon 50 40x40

Flaschen- und Drehverschlussöffner. 
Opens crown caps and screw tops.

40x40 40x40

639
Heim 30 40x45

716
Casa 32 40x35

Flaschen- und Drehverschlussöffner. 
Opens crown caps and screw tops.

Flaschenöffner/-verschluss. 
Bottle opener/cap.

713
Podium 30 30x20

Flaschenöffner/-verschluss. 
Bottle opener/cap.

855
Hello 28 35x25

Flaschen- und Drehverschlussöffner.
Opens crown caps and screw tops.

657
Manni 42 35x35

Kapselheber und Drehverschlussöffner. 
Opens crown caps and screw tops.

668
Rothaut 34 32x16

Flaschenöffner mit zwei Größen an Aufdrehhilfen. 
Bottle opener and ideal accessory to open screw caps of two sizes.

685a
Peter	mit	Schuhen 37 30x30

685
Peter 37 30x30

Flaschenöffner, Drehverschlussöffner 
und Vakuum-Entlüfter. 
The opener which releases the vacuum 
of the storage jar and opens crown caps 
and screw tops.

Flaschenöffner, Drehverschlussöffner 
und Vakuum-Entlüfter. 
The opener which releases the vacuum 
of the storage jar and opens crown caps 
and screw tops.

224
Turn Cap 16 30 Ø

866
Drehwunder 12 div.

744
Oval 15 45x30

667
Multi 50 20x70

Öffner und Wiederverschluss in griff-

fester ovaler Form. 
Bottle opener and cap – 
anti-skidding.

Flaschenöffner mit zwei 
Größen an Aufdrehhilfen. 
Bottle opener and ideal 
accessory to open 
screw caps 
of two sizes.

Flaschenöffner-Hilfe für Drehverschlüsse; 
mit zwei Varianten. 
Easy opening of screw caps; 
two different variants.

Öffnerhilfe für Drehverschlüsse von Wasser- oder Limonadenflaschen. Nützliches 
Hilfsmittel für Senioren oder körperlich schwache Menschen. 
Sonderfarben auf Anfrage! 
Easy opening of screw caps. Useful item 
for the elderly. Other colours on request!

MM

49x49x49

MM

80x56x16
MM

55x90x20

MM

85, 50 Ø
MM

92x67x15

MM

125x60x16

MM

110x60x20
MM

110x60x20

MM

160

MM

80x48x15
MM

160

MM

76x56x10
MM

45x17



www.promogoodies.de

28 29

628
Sunflower 25 45 Ø

Glasabdeckung mit Befestigungsclip. 
Glass cover with clip.

627
Sunflower 33 45 Ø

Abdeckung für viele unterschiedliche Glasgrößen – Cocktailgläser, 
Sektgläser, Saftgläser. Auch für Kaffeebecher und 1l-Krüge passend. 
Cover for many different glass sizes – cocktail glasses, champagne glasses, 
juice glasses. Also suitable for coffee mugs and 1l jugs.

625
WC 22 75x60

Glasabdeckung mit Befestigungsclip. 
Glass cover with clip.

360
Meatless 14 50 Ø

Glasabdeckung mit Befestigungsclip. 
Glass cover with clip.

368
Cool 56 70x80

Flasche Bottle Deckel Lid 

Trinkflasche mit 0,5 Liter Füll-
menge; Schraubverschluss mit 

Auslaufschutz. Spülmaschinen-

geeignet und kohlensäurefest. 
Bottle – filling: 0,5l. Screw cap 
leakproof. 
Dishwasher-safe and resistant to 
carbon dioxide.

369
Maxi 68 80x80 Flasche Bottle Deckel Lid 

Trinkflasche mit 0,75 
Liter Füllmenge; 
Schraubverschluss 

mit Auslaufschutz. 
Spülmaschinengeeig-

net und kohlensäu-

refest. 
Bottle – filling: 0,75l. 
Screw cap leakproof. 
Dishwasher-safe and 
resistant to carbon 
dioxide.

927
Multiway 77 50x30

343
Costa Rica 121

Vollflächig auf Offset-Einleger 
Whole space on offset inlay

Thermobecher mit Henkel und Deckel (inkl. 
Trinkloch). Die Becher können auf Wunsch mit 
z.B. Glühweingewürz gefüllt geliefert werden 
oder mit anderen beigestellten Produkten (wie 
Pralinen, Rezepten, Visitenkarten etc.).
Thermo mug with handle and lid (incl. hole). The 
mugs can be delivered filled with e.g. mulled wine‘s 
spices or any other objects of your choice (such as 
chocolates, recipes, business cards, etc.).

Trinkbecher mit Löffel. 
Cup with spoon.

MM

124x90x35
MM

110 Ø, 16

MM

88x120x34
MM

34x84x115

MM

190x75 Ø
MM

250x75 Ø

MM

148x80 Ø

345
Costa Rica 113

Vollflächig auf Offset-Einleger 
Whole space on offset inlay

Thermobecher mit Deckel (inkl. Trinkloch). 
Die Becher können auf Wunsch mit z.B. Glüh-

weingewürz gefüllt geliefert werden oder 
mit anderen beigestellten Produkten (wie 
Pralinen, Rezepten, Visitenkarten etc.).
Thermo mug with lid (incl. hole). The mugs can be 
delivered filled with e.g. mulled wine‘s spices or 
any other objects of your choice (such as chocola-
tes, recipes, business cards, etc.).

MM

148x80 Ø

MM

115x69 Ø

108
Tea-Time 11 40 Ø117x86x2

Teebeutelhalter. 
Tea bag holder.

MM

©123rf.com/foodandmore

©123rf.com/studioprodakshn

Die Rillen halten 
die Abdeckung am 
Platz.     
The grooves keep 
the cover in place.



www.promogoodies.de

30 31

806
Eggberti 36 30x20

Gewürzstreuer. 
Spice shaker.

Gewürzstreuer. 
Spice shaker.

893
Pillendonald 33 35x15

926
Pill-Box 18 30 Ø

225
Heart-Boxx 41 30 Ø

699
Pillfeet 40 28x18

(2x)

Pillendose mit 7-Tage-Einteilung. 
7-day pillbox, weekly dispenser.

Pillendose mit vier Kammern. 
Pillbox with four partitions.

& Glasklar
    Crystal clear

2-teilige Box in Rot oder Glasklar.
Heart-shaped box in two parts in red or crystal clear.

429
Boston 5 45x9

428
Denver 6 65x9

430
Chicago 12 105x9

Ab 2.500 Stück.     
From 2,500 pieces.

Ab 2.500 Stück.     
From 2,500 pieces.

Ab 2.500 Stück.     
From 2,500 pieces.

Tütenclip, 
60mm. 
Bag clip, 
60mm.

60mm

Tütenclip, 
80mm. 
Bag clip, 
80mm.

Tütenclip, 
120mm. 
Bag clip, 
120mm.

80mm 120mm

An den Teller geclipt, hält der Party-Clip Wein- & Sektglas. 
Keeps wineglass and plate in one hand.

208
Marbella 8 15x10

Ab 2.500 Stück.     
From 2,500 pieces.

Mini-Zylinder. 
Mini tophat.

950
Zylinder 565 80x25

949
Top Hat 175 50 Ø

946
Lincoln 35 35x13

Großer Flaschenkühler, Blumentopf, Bonbonniere, 
Tischmülleimer, ab 500 Stck. auch in anderen Farben 
erhältlich. 
Big bottle cooler, flowerpot,
box for chocolates, 
tabletop bin, 
from 500 pcs. other 
colours available.

Flaschenkühler, Blumentopf, Bonbonnie-

re, Tischmülleimer. 
Bottle cooler, flowerpot, box for chocola-
tes, tabletop bin.

Ohne Dekoration
   W

ith
o

u
t d

eco
ra

tio
n

MM

80x50x35
MM

82x46x35

241
Bolero 16 8x15

Mini-Gewürzstreuer befüllt mit Salz, Pfeffer, Curry & 
Paprika – mit Schlüsselring.
Mini spice shaker filled with salt, pepper, curry and bell pepper 
powder – with key ring.

MM

40x25 Ø

Verpackung auf 

    A
nfrage.

     
   B

ox on demand.

MM

30x74 Ø

MM

105x69x56
MM

92x50x35

MM

63x14x20

MM

83x14x20
MM

123x12x20

MM

80x46x17
MM

182x266x330

MM

200x163x114
MM

99x79x51

Sparschäler – Klinge brüniert. 
Peeler – blade blued.

976
Pommes 14 15x20

MM

117x70x90

Ohne Dekoration
   W

ith
o

u
t d

eco
ra

tio
n

©123rf.com/Michael Ahanov



www.promogoodies.de

32 33

825
Brillianz 230 50 Ø

MM

320x305x116

Gießkanne mit 2 Liter Füllmenge und Köcher im Griff. 
Watering can, filling volume: 2 litres. 
The handle offers space for scissors and more.

760
Stekki 165 51 Ø

MM

334x326x130

Gießkanne mit 1,5 Liter Füllmenge, stapelbar. 
Watering can, filling volume: 1,5 litres. Stackable.

Rechteckiger Eimer mit Draht- oder Kunststoffbügel, 8 Liter Fas-

sungsvermögen. Passend dazu 402 | Deckel.
Rectangular bucket with wire or plastic handle, filling volume: 8 litres. 
Suitable: 402 | top. 

401
Promo-Eimer 310 200x60

MM

295x224x193

Heizungsentlüftungsschlüssel in Männchen-

form mit Flaschenöffnerfunktion. 
Radiator air bleed key and bottle opener.

660b
Gimmik	mit	Heizungsentlüfterschlüssel 36 32x32

MM

125x60

Weißer Körper + andersfarbige 

Applikationen.     
White body + different colored 

applications.

Heizkörper-Entlüftungsschlüssel mit Auffangbehälter. 
The acidresistant tank collects expelled water.

525
Billy 80 40x30

MM

153x58x62

Heizungsentlüfter mit Kapsel-
heber und kleinem Schlüsselring.
Removes trapped air which reduces 
heating costs. It can also be used 
as bottle opener.

526
Open Air 16

MM

65x30x9 35x6

Heizungsentlüfter im Taschenformat. 
Pocket-sized radiator air bleed key.

Der Heizungsentlüfter, der Flaschen öffnet. 
Car-shaped radiator air bleed key. Can also 
be used as bottle opener.

804
Haus 12 30x20

MM

55x44

870
Spar-Car 31 37x20

MM

85x45x13

899
Charlotte 16 50x18

Pflanzenstecker/Brieföffner mit verschiedenen Symbolen. 
Plant plug/letter opener with different symbols.

MM

85x33x4

©123rf.com/Alexander Raths



www.promogoodies.de

34

169
Tür-Artist 66 10X20

MM

187x63x70

Multifunktionaler 
Türstopper, Garde-

robenhaken, Kinder-
sicherung. 
Performs the following 
functions: door stop-
per, coat hook, child 
safety device.

Tür-Garderobe mit 2 Garderobenhaken.
Door wardrobe with 2 hooks.

619
LKW 48 80x40

MM

182x93x38

620
Haus 44 70x25

MM

145x97x32

206
Luzi 148 200x40

MM

420x250x5

Kleiderbügel. 
Hanger.

Perlmutt-Weiß     Pearly white

Transparent Blau   Transparent blue

Tür-Garderobe mit 2 Garderobenhaken.
Door wardrobe with 2 hooks.

35

Türstopper mit Anti-Rutsch-Belag.
Door stopper with anti-slip covering.

802
Autsch 40 60x25

MM

135x50

Brillenhalter mit Fach für Brillenputztücher. 
Glasses holder with compartment for eyeglass 
cleaning cloths.

Brillenhalter mit Fach für Brillenputztücher. 
Glasses holder with compartment for eyeglass cleaning cloths.

930
Nasi Goreng 45 35x22

(2x)

MM

92x50x40
929
Herz Nase 40 35x15

40x40

MM

82x70x42

994
2 Degrees 5 75x8

MM

90x30x3
973
Mirror 41 70x40

MM

93x69x7
998
Selly 2,5 45x15

MM

65x22x12

Flüssigkristallthermometer, ungiftige Flüssig-

kristalle – stellen für Kinder keine Gefahr dar. 
Liquid crystal thermometers, non-toxic liquid 
crystal – no danger for children.

122
Twist 28 15x75

MM

280x31x7

Rührstab für Farben und Lacke.
Mixing rod for paints and varnishes.

Taschenspiegel. 
Pocket mirror.

Windlicht – in Einzelteilen geliefert. 
Lantern – delivery in parts.

967
Sturmius 25 70x230

MM

267x110 Ø

Federmesser in Schlüsselform, auch 
als Schlüsselanhänger verwendbar. 
Key-shaped cutter, suitable as keyring.



www.promogoodies.de

36

614
Long 44 160x28

MM

350x45x15

Schuhanzieher – 35cm lang, 
mit Loch zum Aufhängen. 
Shoehorn – length of 35cm, with hole 
for hanging up.

Schuhanzieher in Fußform – 18cm 
lang, mit Loch zum Aufhängen.
Foot-shaped shoehorn – length of 18cm, 
with hole for hanging up.

616
Foot 26 40x27

MM

180x65x10

831
Classic 24 70x30

MM

200x45

Schuhanzieher mit Autosymbol. 22cm lang.
Shoehorn with car symbol. Length of 22cm.

873
Auf Reisen 31 div.

MM

220x42x11

Schuhanzieher mit Kammsymbol. 22cm 
lang. Shoehorn with comb symbol. Length of 
22cm.

877
Coiffeur 31 div.

MM

220x42x11

Schuhanzieher mit Fußsymbol. 22cm lang.
Shoehorn with foot symbol. Length of 22cm.

874
Fußpflege 31 div.

MM

220x42x11

Klassischer Schuhanzieher – 20cm lang, 
mit Loch zum Aufhängen.
Classic shoehorn – length of 20cm, with hole for 
hanging up.

728
Happy Feet 27 20x60

MM

200x45

Schuhanzieher – 20cm lang.
Shoehorn – length of 20cm.

37

971
Standing Ovation 34 20x40200x65x32

Schuhanzieher. 
Shoehorn.

MM

Schuhanzieher – 
70cm lang, mit Loch 
zum Aufhängen.
Shoehorn – length of 
70cm, with hole for 
hanging up.

770
XXL 70 50x17

MM

700x40

Schuhanzieher mit Füßen. 
36cm lang. 
Werbeanbringung 

im Siebdruck. 
Shoehorn with feet. 
Length of 36cm. 
Silk-screen printing.

Schuhanzieher – 36cm 
lang. Werbeanbringung 
im Siebdruck. 
Shoehorn – length of 36cm. 
Silk-screen printing.

790
Langer Willi 38 200x30

MM

360x61x39

778
Kleiner Willi 34 20x40

MM

200x50

779
Goliath 38 200x30

MM

360x61x39

792
Silvio 30 35 Ø

MM

210x62x30

Schuh-

anzieher. 
Shoehorn.

Schuhanzieher. 
Shoehorn.

©123rf.com/Peter Titmuss



www.promogoodies.de

38 39

Kindersicherung für Steckdosen.
Safety plug for sockets.

185
Kiddy-Safe 2 20x10

MM

32x39 Ø

Steckdosensicherung. 
Safety plug for sockets.

922
Socket Safe 5 28x7

MM

38x38x15

729
Bangebüxe 10 38x18

5x70

MM

145x50

Corona-Produkt: Mit dem praktischen Tool lassen sich Türen öffnen und Tasten  
betätigen – völlig kontaktlos. Außerdem kann es als Kindericherung dienen, da 
es Schlüssel am Herausfallen hindert. 
Corona product: With this practical tool, doors can be opened and buttons pressed 
– completely contactless. It can also serve as a child safety lock, as it prevents keys 
from falling out.

553
Kiddy Brush 19 60x8

MM

165x16x22
556 | 556-1
Zahncreme 25 –

MM

40x75x24

554
New Tour-Brush 18 60x10

MM

120x20x20

551
Med Brush 12 60x5

MM

190x14x16
340
VASO 22 50 Ø

MM

100x73 Ø

Kinderzahnbürste – 2-Komponenten-Juniorbürste mit großer Softkante – auf Anfrage. 
Child‘s toothbrush – 2-component toothbrush, easy to handle – on request. 

Zahncreme 15ml, 
PUTZI mit Calcium für 
Kinder oder für Er-
wachsene: ELCE MED 
- Natürlich weiß.
Markenpröbchen – 
nicht bedruckbar.
Tooth paste 15ml, PUTZI 
with calcium for children 
or for adults: ELCE MED.
Sample, no individual 
printing.

Reise-Zahnbürste. Weitere Farben auf 
Anfrage. Druckfarben ausschließlich in 
Weiß möglich. 
Travel toothbrush. Further colours on 
request. Only white advertising prints 
feasible. 

435
New-Med Brush 17 60x5

MM

190x14x16

Zahnbürste mit Multikopf mit Hoch-Tief-Schnitt, Zahnpinsel 
und flexiblem Funktionsgriff – auf Anfrage. 
Toothbrush with multi-head with high-low cut and flexible 
functional handle – on request.

Basis-Zahnbürste – Multikopf mit Hoch-/Tief-Schnitt, Zahnpinsel und flexiblem Funk-

tionsgriff (auf Wunsch mit transparentem Köcher erhältlich, Art.-Nr. 555). 
Basic toothbrush – multi-head with high-/low cut, toothbrush and flexible handle (lucent tooth-
brush case available, art.-no. 555).

Zahnputzbecher mit 200ml Füllmenge. 
Ab 10.000 Stk. vollflächiger Werbedruck 
a.A.
Tooth mug – filling: 200ml. From 
10,000 pcs. full-scale print o.r.

©123rf.com/Andrey Zhuravlev

Ohne Zahnbürsten
   W

ith
o

u
t to

o
th

b
ru

sh
es



www.promogoodies.de

40 41

Fliegenklatsche mit klassischer Patsche. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Typical fly swatter. Swatter and stick are supplied separately.

170
Standard 24 270x10

MM

450x100x5
175
House 24 270x10

MM

450x100x5

172
Aeroplane 24 270x10

MM

450x100x5
174
Herz 24 270x10

MM

450x100x5

171
Fläche 24 270x10

MM

450x100x5
173
Bottle 24 270x10

MM

450x100x5

176
Moskito 24 270x10

MM

450x100x5

Fliegenklatsche mit Fluchtloch. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with hole as way to escape. Swatter and stick are supplied separately. 

Fliegenklatsche mit Fluchtloch. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with hole as way to escape. Swatter and stick are supplied separately. 

Fliegenklatsche mit bedruckbarer Fläche. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with printable surface on the swatter.tter and stick are supplied separately.

Fliegenklatsche mit Fluchtloch. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with hole as way to escape. Swatter and stick are supplied separately. 

Fliegenklatsche mit Fluchtloch. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with hole as way to escape. Swatter and stick are supplied separately. 

Fliegenklatsche mit Fluchtloch. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with hole as way to escape. Swatter and stick are supplied separately. 

188
Yes 27 170x10

MM

413x111x5

Fliegenklatsche mit Fluchtloch. Standard-Lieferzustand: Patsche und Stiel separat.
Fly swatter with hole as way to escape. Swatter and stick are supplied separately. 



www.promogoodies.de

42 43

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche. 
Fly swatter.

Fliegenklatsche 
mit Patsche in 
Pillenform. 
Pill-shaped fly 
swatter. 

Luxus-Fliegenklatsche in Blumenform.
Flower-shaped fly swatter.

Mini-Fliegenklatsche – ideal als Mailingverstärker. 
Mini fly swatter. Fits in any DL/C6/C5 envelope.

622
Foot 26 10x170

MM

424x5x95
623
Diy 28 10x170

MM

413x55x111
727
Bulls Eye 30 10x220

MM

420x120

794
Glück 32 200x10

MM

418x114x6
689
Laughin 29 120x10

MM

450x120
621
Spider 34 10x170

MM

423x5x130

624
Blatt 26 10x170

MM

415x5x120

726
Car 28 10x120

MM

390x125

179
Medizin 30 10x170

MM

1350x780x3
187
Provence 31 60x5

MM

485

177
Happy Mailing 3 110x5

MM

198x50x2



www.promogoodies.de

44 45

918
Grinsebacke 35 37 Ø

MM

108x53x20

Klebestreifenabroller. Tape dispenser. Klebebandabroller inkl. 1 Rolle Klebeband. 
Tape dispenser; 1 tape included.

856
Flower-Power 38 25 Ø

MM

110x20x45

611
Haus 40 55x20

MM

67x20x61

Klebebandabroller inkl. 1 Rolle Klebeband. 
Tape dispenser; 1 tape included.

612
Herz 34 40x20

MM

85x70x18
704
Tape Boy 34 30x25

MM

105x70x20

665
LKW 55 60x30

MM

100x55x22

Klebebandabroller inkl. 1 Rolle Klebeband. 
Tape dispenser; 1 tape included.

Klebebandabroller inkl. 1 Rolle Klebeband. 
Tape dispenser; 1 tape included.

Klebestreifenabroller. Tape dispenser.

125
T-Shirt 15 45x30

MM

60x55x16

Anspitzer. 
Sharpener.

293
Container 18 15x15

MM

42x34x64

416
Sanitär 22 20x10

MM

40x61 Ø

Anspitzer. 
Sharpener.

292
Bauhelm 16 20x10

MM

67x48x33

Anspitzer. 
Sharpener.

978
Gota 15 33x33

13x17

MM

58x40x27

Anspitzer für Zimmermannsbleistifte. 
Sharpener for carpenter‘s pencils.

686
Herold 160 35x40

MM

115x128

885
Fatima 38 40x15

MM

114x51x16

933
Ideen-Reich 163 a.A.

MM

113x105x54

Kugelschreiber-
ständer in Pöm-

pelform (ohne 
Stift). Sonder-
farben ab 5.000 
Stück möglich. 
Plunger-shaped 
pen holder (pen not 
included). Special 
colours possible 
from 5,000 pieces.

Stiftehalter in Handform. 
Hand shaped pen holder.

Zettelhalter inkl. Kuli & Papier. 
Memo holder with pen & notepads.

Köcher-Zettel-
box inkl. Papier. 
Memo box, 
notepads 
included. 

294
Simon 30 28x18

MM

65x40x50

Anspitzer. 
Sharpener.

©123rf.com/Galina Peshkova



www.promogoodies.de

46 47

103
Doppelwandige	Zettelbox 711 96x338

MM

103x103x100

953
Rhone 107 62x13

MM

124x124x87
105
Design 500 60x75

(2x)

MM

93x93x91

Transparente Zettelbox (bedruckte Banderole 
eingelegt), inkl. Papier. Einleger separat erhält-
lich. Auch ohne Papier lieferbar (103-L).
Transparent memo box – banderole inserted, note-
pads included. Paper insert separately available. 
Delivery is also possible without notepads (103-L). 

Zettelbox (inkl. Papier). Auch ohne 
Papier erhältlich (105-L).
Memo box (notepads included). Delivery 
is also possible without notepads (105-L). 

Design-Zettelbox, blau-transparent, inkl. Papierfüllung (weiß). 
Design memo box, translucent, incl. notepads (white).

952
Avignon 120 50x15

(2x)

MM

300x130x40

Designer-Stift-Schale, blau-transparent. 
Design pen tray, translucent.

106-S
Mülli 56 40x50

(4x)

MM

72x138x95

106-N
Mülli 67 40x50

(4x)

MM

70x135x95

Utensilienbox mit Spardosenfunktion. 
Weitere Farben auf Anfrage. 
Box for knick-knacks. May also be used as 
piggy bank. Further colours on request.

Mehrzweckbox in Mülltonnenform. 
Weitere Farben auf Anfrage. 
Pencil cup. Further colours on 
request.

Notizhalter. 
Memo holder.

824
Fußnote 27 50x20

MM

85x45x36

Notiz-/Zettelklammer, Lesezeichen. 
Note clip, bookmark.

968
Herz Mich 1 5x20

MM

30x47x1

Notiz-/Zettelklammer, Lesezeichen. 
Note clip, bookmark.

969
Telefon 3 15x15

MM

45x65x1

693
Von Herzen 7 50x32

MM

110x45
692
Mr Smile 7 50x32

MM

115x32

695
Key 4 50x5

(25 Ø)

MM

115x45

Notiz-/Zettelklammer, Lesezeichen. 
Weitere Farben auf Anfrage.  
Note clip, bookmark. Further colours 
on request.

Notiz-/Zettelklammer, Lesezeichen. 
Weitere Farben auf Anfrage.  
Note clip, bookmark. Further colours 
on request.

Notiz-/Zettelklammer, Lesezeichen. 
Weitere Farben auf Anfrage.  
Note clip, bookmark. Further colours 
on request.

Kartonmesser. Weitere Farben auf Anfrage.  
Cardboard knife. Further colours on request. 

673
Truck 14 40x15

MM

70x35
©123rf.com/Oleksandr Petrunovskyi



www.promogoodies.de

48 49

899
Charlotte 16 50x18

Brieföffner/Pflanzenstecker mit verschiedenen Symbolen. 
Letter opener/plant plug with different symbols.

MM

85x33x4

Brieföffner mit Metallklinge. Weitere Farben auf Anfrage. 
Letter opener with blade of metal. Further colours on request.  

Brieföffner mit fester Kunststoffklinge. Weitere Farben auf 
Anfrage. 
Letter opener with blade of solid plastic. Further colours on request. 

714
Lisboa 14 40x10

MM

100x55
613
Home 16 60x15

MM

200x38x5

Messschieber/Schieblehre. 80mm/3inches. Ab 10.000 Stück 
Sonderfarben möglich. 
Caliper rule. 80mm/3inches. Special colours possible from 10,000 pieces. 

234
Camorra 8 55x13

MM

99x40x4
858
4	Pen 32 50x30

MM

165x17x42

934
Katarakt 28 a.A.

MM

154x43x7

Lupenlineal (12cm). 
Ruler (12cm) with magnifier.

Lineal (15cm) mit Stifthalter (farbige Applikationen). 
Ruler (15cm) with pen holder (coloured applications).

927
Multiway 77 50x30

Kaffeebecher für die Pause – mit Löffel. 
Coffee mug for the break – with spoon.

MM

115x69 Ø

Zahlteller aus glasklarem PMMA-Acrylglas 
mit Möglichkeit für Papiereinleger. Papier-
einleger auf Anfrage lieferbar.
Money tray made of glass-clear PMMA (acrylic 
glass). An advertising flyer can be inserted. 
Flyer available on request.

Zahlteller aus glasklarem Polystyrol mit Möglichkeit für Papiereinleger (geschlossener 
Wechselrahmen). Papiereinleger auf Anfrage lieferbar.  
Money tray made of glass-clear polystyrene (closed frame). An advertising flyer can be inserted. 
Flyer available on request.

Kartenschutzhülle für Kredit- & Bank-

karten aus Styrolux (bruchsicher). Ober-
seite: klar, Unterseite: farbig oder klar. 
Card case for credit or debit cards made 
of unbreakable styrolux. Top side: clear, 
bottom side: coloured or clear.

167
Wave 200 152x130

MM

210x180x40
166a
Tiffany	Neu 186 158x161

MM

210x175x20

120
Aldo Boxxi 7 70x50

MM

83x53x7

©123rf.com/blueskyimage



www.promogoodies.de

50 51

1*-Ball laut ITTF (Internationaler Tischtennis-Verband). 
NEU: aus Kunststoff, Durchmesser: 40mm.
1*-ball according to ITTF (International Table Tennis Federation). 
NEW: made of plastic, diameter: 40mm.

236
Timo 3 25 Ø

MM

40 Ø

Wurfscheibe (ca. 210mm Ø). Sportgerät, kein Spielzeug! 
Flying disc (210mm Ø). Sports equipment, not a toy!

150
Befo 50 110 Ø

MM

210 Øx25

Schlüsselanhänger für Wassersportler. 
Keyring for fans of water sports. 

959
Boje 12 10 Ø

MM

40 Øx70
973
Mirror 41 70x40

MM

93x69x7

Taschenspiegel. 
Pocket mirror.

Spardose. 
Coin bank. 

961
Maxi 190 90x40

MM

110x71x150

©123rf.com/iko

©123rf.com/BlueOrange Studio



www.promogoodies.de

52 53

159
Snow-Bobby 130 200x150

MM

410x320x2
368
Cool 56 70x80

MM

Fun-Rodelschlitten/Po-Rutscher für eine Person. 
Fun sledge for one person.

927
Multiway 77 50x30

Trinkbecher mit Löffel. 
Cup with spoon.

MM

115x69 Ø

Trinkflasche mit 0,5 Liter Füllmenge; Schraubverschluss mit 
Auslaufschutz. Spülmaschinengeeignet und kohlensäurefest. 
Bottle – filling: 0,5l. Screw cap leakproof. Dishwasher-safe and 
resistant to carbon dioxide.

Trinkflasche mit 0,75 Liter Füllmenge; Schraubverschluss mit Auslaufschutz. 
Spülmaschinengeeignet und kohlensäurefest. 
Bottle – filling: 0,75l. Screw cap leakproof. Dishwasher-safe and resistant to carbon 
dioxide.

Flasche Bottle 

Deckel Lid 

369
Maxi 68 80x80

MM

190x75 Ø

Flasche Bottle 

Deckel Lid 

250x75 Ø

©123rf.com/dolgachov



54 55

Haftungsausschluss 

Die im Katalog gezeigten Drucke sind Beispiele für kundeneigene Werbeanbringungen, die wir auf Wunsch für jeden Kunden spezi-
fisch auf dessen Bedürfnisse hin gestalten. 

Alle in diesem Katalog abgebildeten Artikel mit Kundenaufdruck dienen nur zur Leistungsdarstellung der Drucktechnik und zu Re-

ferenzzwecken. Die Rechte an den abgebildeten Logos und Markennamen sowie den abgebildeten Sonderanfertigungen liegen 
ausschließlich bei den jeweiligen Copyright-Markeninhabern.

Stückpreise, Nebenkosten, Informationen zu Datenformaten und zur Datenübertragung entnehmen Sie bitte der separaten Preis-

liste #28. 

Die Lieferzeit bedruckter Ware beträgt i.d.R. 2 bis 4 Wochen bzw. nach Absprache (Saisoneinschränkungen vorbehalten). Neutrale 
Ware kann i.d.R. innerhalb einer Woche bzw. nach Absprache (Saisoneinschränkungen vorbehalten) ausgeliefert werden. Sonder-
anfertigungen nach Absprache.

Änderungen und Irrtümer stets vorbehalten.

Disclaimer

The prints shown in the catalogue are examples of custom promotional labelling which we design for each customer to its own 
specific requirements if requested. 

All items with customer print shown in this catalogue are only for representation of printing technology and reference. The rights to 
the logos and brand names as well as the depicted custom-made products are exclusively by the owners. 

Unit prices, additional costs, information on data formats and data transmission can be found in the separate price list #28.

The delivery time for printed products is usually 2 to 4 weeks or by arrangement (subject to seasonal restrictions). Neutral products 
can usually be delivered within a week or by arrangement (subject to seasonal restrictions). Custom-made products by arrangement. 

The manufacturer accepts no liability arising from printing errors, mistakes and changes.

Terms and Conditions: 

Should there be any differences against expectation between the parties, these are regulated by the legal regulations.
Abroad German right is valid!
Place of court: DE-Paderborn

PROMOWOLSCH	–	The	customer	factory,	Mai	2022

→ S./p. 24

→ S./p. 45

→ S./p. 6

→ S./p. 13

→ S./p. 15

→ S./p. 21

→ S./p. 22

→ S./p. 22

→ S./p. 21

→ S./p. 22

→ S./p. 23

→ S./p. 24

→ S./p. 24

→ S./p. 25

→ S./p. 27

→ S./p. 29

→ S./p. 30

→ S./p. 32 & 48

→ S./p. 35 & 50

→ S./p. 37

→ S./p. 39

→ S./p. 38

→ S./p. 45

→ S./p. 40



56 57

Art.-Nr. Art.-Name			Art. name S.	p.

103 Doppelwandige Zettelbox 46

103-L Doppelwandige Zettelbox 46

105 Design 46

105-L Design 46

106-N Mülli 46

106-S Mülli 46

108 Tea-Time 29

113 Fight For Nature 6

114 Europa 16

114-AT Europa-AT 16

114-CH Europa-CH 16

114-50 Europa Chip 17

114-60 Triple Chip 17

114-70 Chip & Proof 17

115 Alaska 14

118 Pocket 14

119 Glove 15

119-NOR Glove NORred 15

120 Aldo Boxxi 49

122 Twist 35

124 Sympathie 14

125 T-Shirt 45

129 Mailing 19

150 Befo 51

159 Snow-Bobby 52

160 Kling-Klong 23

166a Tiffany Neu 49

167 Wave 49

168 Attention 15

169 Tür-Artist 34

170 Standard 40

171 Fläche 40

172 Aeroplane 40

173 Bottle 41

174 Herz 41

175 House 41

176 Moskito 41

Art.-Nr. Art.-Name			Art. name S.	p.

177 Happy Mailing 43

179 Medizin 43

185 Kiddy-Safe 38

187 Provence 43

188 Yes 40

206 Luzi 34

208 Marbella 31

223 Thron 23

224 Turn Cap 27

225 Heart-Boxx 30

234 Camorra 48

236 Timo 50

241 Bolero 30

253 Tremolo 24

292 Bauhelm 45

293 Container 45

294 Simon 45

340 Vaso 39

343 Costa Rica (mit Henkel) 18, 29

345 Costa Rica (ohne Henkel) 18, 29

360 Meatless 28

365-DE Germany 22

365-CH Switzerland 22

365-NL Netherlands 22

368 Cool 28, 53

369 Maxi 28, 53

401 Promo-Eimer 32

402 Deckel zu Promo-Eimer 32

406 Change 19

410a New-Witch 15

411 Transluzent 14

413 2K 9-11

413-AT 2K-Alpenrambo 12/13

413-Ö 2K-Öko 13

413-AT-Ö 2K Öko-Alpenrambo      13

416 Sanitär 45

419 Kappe 19

Art.-Nr. Art.-Name			Art. name S.	p.

428 Denver 31

429 Boston 31

430 Chicago 31

435 New-Med Brush 39

440 Big Glove 15

441 Yeti 15 

450 Whitie 14

525 Billy 33

526 Open Air 33

551 Med Brush 39

553 Kiddy Brush 39

554 New Tour-Brush 39

555 Köcher 39

556 Zahncreme 39

601 Ey Man 23

602 The Hammer 25

603 Tool 25

606 Shirt 23

607 House 23

611 Haus 44

612 Herz 44

613 Home 48

614 Long 36

616 Foot 36

617 Herz 20

619 LKW 34

620 Haus 34

621 Spider 42

622 Foot 42

623 Diy 42

624 Blatt 43

625 WC 28

627 Sunflower 28

628 Sunflower 28

635 Knacki 23

639 Heim 26

652 Duo 24

Art.-Nr. Art.-Name	Art. name S.	p.

657 Manni 26

658 Turn Play 25

660b Gimmik Heizungsentlüfter 33

661 Crown 25

662 Zeitlos  24

663 16er 25

665 LKW 44

667 Multi 27

668 Rothaut 27

671 Ghost 19

673 Truck 47

681 Fuß 21

684 Little Home 21

685 Peter 27

685a Peter mit Schuhen   27

686 Herold 45

687 Rastelli 22

689 Laughin 42

692 Mr Smile 47

693 Von Herzen 47

695 Key 47

699 Pillfeet 30

704 Tape Boy 44

712 Wolli 22

713 Podium 26

714 Lisboa 48

716 Casa 26

717 Herz 20

719 Slick 19

721 Fleur 20

722 Shamrock 20

726 Car 43

727 Bulls Eye 42

728 Happy Feet 36

729 Bangebüxe 38

730 Industry 24

744 Oval 27

Art.-Nr. Art.-Name			Art. name S.	p.

760 Stekki 32

763 Rote Socke 23

767 Bestseller 24

768 Weitblick 21

770 XXL 37

778 Kleiner Willi 37

779 Goliath 37

784 Auto 19

790 Langer Willi 37

792 Silvio 37

794 Glück 42

795 Beth 23

799 Bobbele 20

802 Autsch 35

804 Haus 33

806 Eggberti 30

809 Zahn 21

824 Fußnote 47

825 Brillianz 32

830 Moon 20

831 Classic 36

855 Hello 26

856 Flower-Power 44

858 4 Pen 48

863a Robin 24

866 Drehwunder 27

870 Spar-Car 25, 33

873 Auf Reisen 36

874 Fußpflege 36

877 Coiffeur 36

885 Fatima 45

886 Trump 25

888 Platon 26

889 Tresor 21

893 Pillendonald 30

896 Rom 22

899 Charlotte 32, 48

Art.-Nr. Art.-Name			Art. name S.	p.

900 Titan 7

900-AT Extraordinaire 7

918 Grinsebacke 44

922 Socket Safe 38

926 Pill-Box 30

927 Multiway 29,49

929 Herz Nase 35

930 Nasi Goreng 35

933 Ideen-Reich 45

934 Katarakt 48

935 Doppelhaus 21

941 2 Hearts 21

946 Lincoln 31

949 Top Hat 31

950 Zylinder 31

952 Avignon 46

953 Rhone 46

957 Flat 25

958 Belt 19

959 Boje 51

961 Maxi 50

966 Cap Catcher 25

967 Sturmius 35

968 Herz Mich 47

969 Telefon 47

970 Key-Charly 22

971 Standing Ovation 37

972 Helping Hand 25

973 Mirror 35, 50

974 Pandemie-Fighter 22

976 Pommes 30

977 Mutation 21

978 Gota 45

979 Mobile 24

994 2 Degrees 35

997 Saturn 22

998 Selly 35

NEW



58 59

Desription Page(s)

Bag clip 31

Bottle cooler 31

Bottle opener 22-27

Bucket 32

Caliper 48

Candy dish 31

Car snow brush 15

Card sleeve 49

Cardboard knife 35, 47

Corona product 22, 38

Cup 29, 49, 52

Door stopper 34, 35

Drinking bottle 28, 53

Fly swatter 40-43

Flying disc 51

Glass cover 28

Glasses holder 35

Hanger 34

Ice scraper 7-15

Key knife 35

Keyring 19-23, 51

Lantern 35

Letter opener 48

Lid opener 27

Memo box 46

Mixing stick for colours 35

Money box 46, 50

Money tray/Cash tray 49

Note clip 19, 47

Note holder 45, 47

Parking disc 6, 16,17

Party clip 31

Peeler 30

Pen holder 45, 48

Pen holder 45

Pen tray 46

Pill box 30

Desription Page(s)

Plant plug 32

Pocket mirror 35, 50

Protective cap for trailer hitch 19

Radiator air vent 25, 33

Ruler 48

Seat belt cutter 19

Sharpener 45

Shoehorn 36, 37

Shopping cart chip holder 20-22

Shopping cart solver 21, 22

Shopping cart token 22

Snow slide 52

Socket protection 38

Spice shaker 30

Storage box 30, 46

Table tennis ball 50

Table trash can 31

Tape dispenser 44

Tea bag holder 29

Thermometer 35

Thermos mug 18, 29

Tire marking 19

Toothbrush 39

Toothbrush case 39

Toothbrush tumbler 39

Toothpaste 39

Wardrobe 34

Watering can 32

Bezeichnung Seite(n)

Anspitzer 45

Bonbonniere 31

Brieföffner 48

Brillenhalter 35

Corona-Produkt 22, 38

Deckelöffner 27

Eimer 32

Einkaufswagenchip 22

Einkaufswagenchiphalter 20-22

Einkaufswagenlöser 21, 22

Eiskratzer 7-15

Flaschenkühler 31

Flaschenöffner 22-27

Fliegenklatsche 40-43

Garderobe 34

Gewürzstreuer 30

Gießkanne 32

Glasabdeckung 28

Gurtschneider 19

Heizkörperentlüfter 25, 33

Kartenschutzhülle 49

Kartonmesser 35, 47

Klebebandabroller 44

Kleiderbügel 34

Köcher für Zahnbürste 39

Kugelschreiberständer 45, 48

Lineal 48

Mehrzweckdose 30, 46

Notizklammer 19, 47

Parkscheibe 6, 16,17

Party-Clip 31

Pflanzenstecker 32

Pillendose 30

Reifenmarkierung 19

Rührstab für Farben 35

Schieblehre 48

Schlüsselanhänger 19-23, 51

Bezeichnung Seite(n)

Schlüsselmesser 35

Schneebesen 15

Schneerutscher 52

Schuhanzieher 36, 37

Schutzkappe für Anhängerkupplung 19

Spardose 46, 50

Sparschäler 30

Steckdosensicherung 38

Stiftablage 46

Stiftehalter 45, 48

Taschenspiegel 35, 50

Teebeutelhalter 29

Thermobecher 18, 29

Thermometer 35

Tischmülleimer 31

Tischtennisball 50

Trinkbecher 29, 49, 52

Trinkflasche 28, 53

Türstopper 34, 35

Tütenclip 31

Windlicht 35

Wurfscheibe 51

Zahlteller 49

Zahnbürste 39

Zahncreme 39

Zahnputzbecher 39

Zettelbox 46

Zettelhalter 45, 47

Product	range	 Produktübersicht	



M
a

d
e

 i
n

 G
e

r
m

a
n

y

Konfektionspartner:

-konform

 
 

Wir	hoffen,	es	hat	Ihnen	ein	tierisches	Vergnügen	bereitet

      Kalli hopes you greatly enjoyed the reading


